Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070700222

Nº 127, quinta-feira, 7 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: Nº.055/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA BRASILANDIA/MT, ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.049/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.021/2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA/MT. TIPO:
MENOR PREÇO POR ITEM. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT. CNPJ: Nº. 15.023.963/0001-88. CONTRATADO: ASCIA COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA.
CNPJ: Nº. 28.258.221/0001-83. OBJETO: "ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº.049/2022, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.021/2022 DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA/MT: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DA PREFEITURA DE ALTA FLORESTA/MT, de acordo com as especificações e nas
condições estabelecidas no ato convocatório a qual se faz necessário a aquisição de 01
(um) Veiculo em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social de Nova
Brasilândia/MT e CONVÊNIO Nº. 0274-2022/SETASC - Secretaria de Estado de Assistência e
Cidadania". VEÍCULO AUTOMOTOR 1.4, ZERO KM, CABINE DUPLA, FLEX, 2021/2022. MARCA
FIAT STRADA, conforme ADESÃO DA ATA Nº.049/2022. VALOR: R$ 118.000,00 (Cento e
Dezoito Mil Reais). DATA DA ADESAO: 06/07/2022. ORGÃO GERENCIADOR DA ATA:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS GARÇAS/MT. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei
8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/2002 e Decreto Federal nº. 10.024/2019. Nova
Brasilândia, 06 de julho de 2022. Mauriza Augusta de Oliveira. Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
R E T I F I C AÇ ÃO

Nos extratos dos contratos nº 070/2022/PMNO, 071/2022/PMNO,
072/2022/PMNO, 073/2022/PMNO, 074/2022/PMNO e 075/2022/PMNO de 30 de junho
de 2022, publicados no Diário Oficial da União, Seção 3, nº 122, pagina 373. onde se le:
vigência: 29/05/2022 até 29/05/2022 leia-se: vigência: 29/06/2022 até 29/06/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 26/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: EM I LY
STEPHANNY DE SOUZA CAVALCANTE. CPF: 052.468.641-62. OBJETO: Prorrogação do
prazo de duração do Contrato Original por mais 30 (trinta) dias, vigorando a partir de
19 junho de 2022 a 19 de julho de 2022. ASSINATURA: 17 de junho de 2022.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita
Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 59/2022 - SRP

Ampla Participação Processo nº 700/2022
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para

conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que em virtude de
interesse da Administração, FICA ALTERADO A DATA DE ABERTURA DA(S) PROPROSTA(S)
PARA O DIA 19 DE JULHO DE 2022 AS 10:00H, o local da disputa, demais cláusulas e anexos
do instrumento convocatório permanecem inalterados. Os demais arquivos encontram-se à
disposição dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA -
Editais e Licitações.

Primavera do Leste - MT, 6 de julho de 2022.
MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira nomeada
através do Decreto nº 123/GAB/PMR de 14 de Janeiro de 2022, torna Público para o
conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a
modalidade Pregão Eletrônico De Nº. 15/2022, processado nos autos do Processo
Administrativo de nº. 429/2022, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e
seus anexos. O julgamento da referida licitação será através Do Menor Preço Por Item,
objetivando o "Aquisição De 01 (Uma) Retroescavadeira E 01 (Uma) Grade Aradora
Conforme Convenio Plataforma + Brasil Nº 928345/2022". O Pregão Eletrônico será
realizado em sessão pública, via Internet, mediante condições de segurança - criptografia
e autenticação - em todas as suas fases. Os trabalhos serão conduzidos pela pregoeira,
mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo,
constante da página Licitanet - licitações on - line - www.licitanet.com.br; Da Sessão
Pública Do Pregão Eletrônico:Recebimento das propostas: A partir da publicação do aviso
de edital; Do encerramento do recebimento das propostas: 21/07/2022 às 09:00 horas
(Horário de Início da disputa: 21/07/2022, às 09:01 horas (Horário de Brasília - DF);
Endereço eletrônico da disputa: www.licitanet.com.br. A integra deste edital e todos os
elementos integrantes encontram-se disponíveis nos endereços
eletrônicos:www.licitanet.com.br ou através do endereço de e-mail
pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br, maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das
07h00min às 13h00min.

Rondolândia - MT, 6 de Julho de 2022.
KEILA TAIANE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 37/2021

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna
públicos a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de concorrência pública
nº 37/2021, tendo como objeto: "Construção de praça Jardim Reis, na rua Novo
Horizonte (rua 06) - parte lote 07 agrupamento 8 - bairro Jardim Reis, municipio de
Rondonópolis/MT, conforme projeto básico, justificativa de qualificação técnica e
justificativa de qualificação econômica financeira parte integrante do projeto básico
enviado pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer/Instituto de Pesquisa e
Planejamento Urbano de Rondonópolis - IPPUR, anexo ao editaL", que após a análise
detalhada da documentação e proposta apresentada pela empresa participante, foi
considerada habilitada, classificada e vencedora deste procedimento licitatório, a
empresa: V. L. F. Rossoni, qque apresentou o preço global de R$ 2.089.611,74 (dois
milhões e oitenta e nove mil seiscentos e onze reais e setenta e quatro centavos),
apresentando a proposta mais vantajosa para administração.

Rondonópolis-MT, 6 de julho de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 63/2022

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO LOTE"
A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
tomada de preço em epígrafe às 14:00 horas do dia 25 (vinte e cinco) de julho de 2022,
na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes
n.º 01 e 02, contendo os documentos de habilitação e proposta comercial,
respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: "Execução de calçadas com
acessibilidades no passeio publico público em diversas unidades escolares: E.M. Alfredo de
Castro, C.M.E.I. Leonese de Pinho Carvalho, E.M.E.F. Vila Paulista, C.M.E.I. Mãe Margarida
E E. M.E. F. Frei Milton, neste município, conforme projeto básico, justificativa de
qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica-financeira parte integrante do
projeto básico enviado pela Secretaria Municipal de Educação de Rondonópolis anexo ao
edital". lote 01: "execução de calçada com acessibilidade no passeio público na unidade
E.M. Alfredo de Castro, localizada na Rua Judite Pereira da Silva, lote 02, quadra 24, bairro
Jardim Maria Teresa no município de Rondonópolis/MT. conforme projeto básico,
justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica-financeira
parte integrante do projeto básico enviado pela Secretaria Municipal de Educação de
Rondonópolis anexo ao edital". lote 02: "execução de calçada com acessibilidade no
passeio público na unidade C.M.E.I. Mãe Margarida, localizada na Avenida Independência,
bairro Vila Rica, no município de Rondonópolis/MT. conforme projeto básico, justificativa
de qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica-financeira parte integrante
do projeto básico enviado pela Secretaria Municipal de Educação de Rondonópolis anexo
ao edital". lote 03: "execução de calçada com acessibilidade no passeio público na unidade
escolar E.M.F Vila Paulista - Maria Ursulina Miranda, localizada na Avenida Benvindo
Miranda, entre Rua 02 e Rua 03, bairro Vila Paulista, no município de Rondonópolis/MT.
conforme projeto básico, justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação
econômica-financeira parte integrante do projeto básico enviado pela Secretaria Municipal
de Educação de Rondonópolis anexo ao edital". lote 04: "execução de calçada com
acessibilidade no passeio público na unidade escolar C.M.E.I Leonese de Pinho Carvalho,
localizada na Rua e esquina com a Rua l, bairro Lucia Maggi, no município de
Rondonópolis/MT. conforme projeto básico, justificativa de qualificação técnica e
justificativa de qualificação econômica-financeira parte integrante do projeto básico
enviado pela Secretaria Municipal de Educação de Rondonópolis anexo ao edital". lote 05:
"execução de calçada com acessibilidade no passeio público na unidade escolar E.M.E.F.
Frei Milton, localizada na Rua Sabará, nº 588, bairro Vila Rica, no município de
Rondonópolis/MT. conforme projeto básico, justificativa de qualificação técnica e
justificativa de qualificação econômica-financeira parte integrante do projeto básico
enviado pela Secretaria Municipal de Educação de Rondonópolis anexo ao edital". Os
interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura
Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE,
no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do
licitacaorondonopolis@hotmail.com, licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 6 de julho de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2022

ACHA-SE ABERTA LICITAÇÃO ABAIXO DESCRITA: Pregão Eletrônico SRP nº.
023/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2022.

A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de Mato, através de
sua Pregoeiro torna público, que estará realizando na sede da prefeitura, através da
plataforma eletrônica www.bnc.org.br, por intermédio da BOLSA NACIONAL DE COMPRAS
(BNC), certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº 026/2022, sob o regime
de Execução Indireta, do tipo MENOR PREÇO a critério de julgamento MENOR PREÇO POR
ITEM/LOTE, Tendo por Objeto: PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA "FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUIDO CM-30, EMULSÃO
ASFALTICA RR-2C, EMULSÃO ASFALTICA RL-1C, BRITA COMERCIAL - 1, LASTRO DE BRITA - 0,
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, MEIO FIO DE CONCRETO - MFC 01, EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE OBRAS VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura
marcada para o dia 19 de JULHO de 2022, às 08h:30min. O inicio de acolhimento das
propostas comerciais ocorrerá a partir das 08h30m do dia 08/07/2022 até as 08h30m do
dia 19/07/2022. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.bnc.org.br, por intermédio da BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (BNC). Informações
poderão ser obtidas ainda pelo e-mail: pregaosfa@outlook.com ou através do site
http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou retirar na própria sede da prefeitura das
13h00min as 17h00min. Para maiores informações entrar em contato pelo tel. (66)3522-
1606 ramal 35, Falar no Departamento de Licitações com Jean.

São Felix do Araguaia - MT, 6 de julho de 2022.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2022

Objeto: Aquisição De 1 (Uma) Escavadeira Hidráulica, 2 (Dois) Tratores Agrícolas De Rodas
E 1 (Uma) Grade Aradora, Contemplados Nos Convênios Plataforma + Brasil Nº
910920/2021 E 912366/2021, Para Atender As Necessidades Das Secretarias De
Infraestrutura E Agricultura E Meio Ambiente Do Município De São José Do Rio Claro - MT.
Modalidade: Pregão eletrônico nº 041/2021. Contratado: Maquiparts Comercio Importação
E Exportação Ltda. Cnpj: 12.753.213/0003-35. Vigência: 30/10/2022. Valor: R$
225.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022

SRP 69/2022
A Prefeitura Municipal De Sinop/Mt Torna Público Que Realizará Licitação Na

Modalidade Pregão Eletrônico, Para Registro De Preços, Do Tipo Menor Preço Por Lote,
Para Ampla Concorrência. Objeto: Subscrição De Licenças Com Cessão De Código Fonte
Temporário, De Ferramenta Tecnológica Específica Para Gestão De Recursos Públicos
Suprindo As Demandas Dos Órgãos Municipais De Sinop-Mt. Envio De Propostas:
11/07/2022, A Partir Das 09h00min (Horário De Brasília/Df) Até Às 09h00min (Horário
De Brasília/Df) Do Dia 21/07/2022. Abertura Da Sessão De Lances: 21/07/2022, Às
09h00min (Horário De Brasília/Df). Realização: Www.Portaldecompraspublicas.Com.Br.
Integra Do Edital: Www.Portaldecompraspublicas.Com.Br E
Www.Transparencia.Sinop.Mt.Gov.Br /2018/Licitacoes/. Informações: (66) 3517-
5298/3520-7523.

Sinop/Mt, 6 De Julho De 2022.
ADRIANO DOS SANTOS

Pregoeiro -